
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00093649- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

La denuncia formulada por el Director de la Reserva Natural de Vaquerías, Biólogo José
Toledo, por hechos ocurridos los dias 29 de febrero y 1 de marzo de 2020 y en relación
a la actitud desplegada por dos empleados nodocentes que desarrollan actividades en
la mencionada Reserva;

Que en el orden 2  (fs. 1)  obra copia de la denuncia policial efectuada;

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2020-
66837-E-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Disponer que por la Dirección de Sumarios de esta Universidad se
instruya un sumario administrativo a los fines de analizar la conducta desplegada por el
personal nodocente involucrado en estas actuaciones administrativas.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección
de Sumarios.

gc




	numero_documento: RR-2021-221-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 19 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-18T18:28:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T13:36:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-19T13:34:50-0300
	GDE UNC




